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Spørgsmål nr. 129 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 28. november 

2014 fra Løs Asylknuden, jf. L 72 - bilag 8.” 

 

Svar: 

 

Regeringens asylpolitik bygger på en balance, hvor Danmark tager et stort 

ansvar og viser medmenneskelighed ved selvfølgelig at hjælpe i en situati-

on med de største flygtningestrømme siden anden verdenskrig. Men vi skal 

samtidig være realister, fordi Danmark er et lille land, der også skal kunne 

håndtere integrationen. Og det aftvinger en meget stor respekt, når man ser 

den kæmpe indsats, der gøres lokalt. Det vidner om styrken i vores sam-

fund, at så mange – ikke mindst frivillige – tager ansvar. 

 

Det er meget vigtigt at holde fast i, at krigen splitter familier. Det gør 

Danmark ikke. Det er ulykkeligt. Der er en grund til, at folk er på flugt. Vi 

har at gøre med en potentiel stor humanitær katastrofe, hvadenten vi kigger 

på det store tab af menneskeliv hen over Middelhavet, om situationen i 

nærområderne, og hvor mange mennesker der er kastet ud i en rigtig svær 

situation. 

 

Regeringen har fremsat et lovforslag, der ændrer vilkårene for de personer, 

der ikke er individuelt forfulgte, men flygter til Danmark fra borgerkrig og 

lignende alvorlige situationer i hjemlandet. Reglerne skal sikre, at de asyl-

ansøgere, som har et mere midlertidigt beskyttelsesbehov, lettere kan sen-

des tilbage til deres hjemland, når forholdene tillader det.  

 

Den midlertidige beskyttelse er udformet på en sådan måde, at hvis den 

pågældendes behov for beskyttelse fortsat eksisterer efter et år, så kan man 

få forlænget sit opholdsgrundlag og derefter få mulighed for familiesam-

menføring modsat i det første år.  

 

Vi fastholder dermed, at dem, som er på flugt, kan nyde vores beskyttelse. 

Men vi har også et håb om og en intention om, at folk skal kunne vende 

tilbage, og vi har en intention om, at folk skal kunne gøre det på en relativ 

kort bane. 


